Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

AUTÓGRAFO N° 042-2019

AO PROJETO DE LEI N° 031-2019
Autoria do Projeto: sra. Prefeita Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
Credito especial ao Orçamento Programa
2019, no Departamento Municipal de
Saúde, para atendimento do projeto que
especifica (Polo de Academia Lina Leuzzi).

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 125.000,00 (cento e
vinte e cinco mil reais), ao Orçamento Programa 2019, conforme classificação do Anexo I.

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento Municipal de Saúde, para
atendimento do Projeto 1029, Construção Unidades de Saúde, pagamento de despesas
com Obras e Instalações (Polo de Academia Lina Leuzzi).

Art.  2° O crédito será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação,
decorrente de transferência federal, conforme classificação constante do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida
pelo Decreto Municipal n° 6.375, de 3 de janeiro de 2019.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

'stârpia Turística de Paraguaçu Paulista, 23 	 19.

SERÕ1ö1DÕNIZET FERREIRA
Presidente da sâmara

,
NEIDE APA1VA TEODORO DE LIMA 	 LUC A MOWAES DOS SANTOS

1a 	cretária 	 2a  Secretária

REGISTRADO em livro próprio na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar
público de costume.

RCELO TORTOLER ARAUJ LOURENÇ
Chefe de Gabinete

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n° 042/19 —  PL  031/19 - 1

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

e‘(5/71 q/
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ANEXO I
02 	10 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

777 	10.122.0021.1029.0000 	 CONSTRUÇÃO UNIDADES DE SAÚDE
125.000,00

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 	009 	POLO ACADEMIA LINA LEUZZI

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$

ANEXO II
Fontes de Recurso
05 	00

TOTAL EXCESSO ARRECADAÇÃO R$
125.000,00

125.000,00

125.000,00

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	Autógrafo n° 042/19 —  PL  031/19 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CN Pi 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2